	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1181/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 5 năm 2011


QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 04) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 
Khu dân cư Tam An 1, xã Tam An, huyện Long Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1073/QĐ.CT-UBT ngày 15/3/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 Khu dân cư Tam An 1 tại xã Tam An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 5087/QĐ.CT-UBND ngày 24/5/2006; Quyết định số 3776/QĐ-UBND ngày 13/11/2008; Quyết định số 1000/QĐ-UBND ngày 26/4/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tam An 1 tại xã Tam An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 2848/QĐ-UBND ngày 01/11/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch xây dựng mạng lưới điểm dân cư nông thôn xã Tam An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai;
Xét hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tam An 1 tại xã Tam An, huyện Long Thành của Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thành do Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Phú An Thành lập tháng 12/2010; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 66/TTr-SXD ngày 29/4/2011, 
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 04) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tam An 1 tại xã Tam An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai với nội dung sau:
- Tại ô NV-1 (2.751,34m2) có chức năng là đất nhà vườn (08 lô, diện tích từ 312,1m2 đến 529,08m2): Điều chỉnh sang đất nhà liên kế LK-8 (13 lô, diện tích từ 199,49m2 đến 285,36m2).

- Tại ô NV-2 (5.665,95m2) có chức năng là đất nhà vườn (17 lô, diện tích từ 325m2 đến 370,85m2): Điều chỉnh sang đất nhà liên kế LK-9 (26 lô, diện tích từ 208m2 đến 291,71m2).

- Tại ô BT-B1 (6618m2) có chức năng đất nhà biệt thự (26 lô, diện tích từ 217,8m2 đến 262,5m2): Điều chỉnh sang đất nhà liên kế LK-10 (38 lô, diện tích từ 166,05m2 đến 227,35m2).

- Tại ô BT-B2 (5.393,37m2) có chức năng đất nhà biệt thự (21 lô, diện tích từ 237,5m2 đến 338,97m2): Điều chỉnh sang 4.947,45m2 đất nhà liên kế LK-11 (30 lô, diện tích từ 146,45m2 đến 213,5m2) và 446m2 đất công viên cây xanh.

- Tại ô BT-F1 (6.600,11m2) có chức năng đất nhà biệt thự (18 lô, diện tích từ 344,32m2 đến 375m2): Điều chỉnh sang đất nhà liên kế LK-12 (31 lô, diện tích từ 199,6m2 đến 237m2).

- Tại ô BT-F2 (5.269,2m2​​) có chức năng đất nhà biệt thự (16 lô, diện tích từ 309,4m2 đến 375m2): Điều chỉnh sang đất nhà liên kế LK-13 (26 lô, diện tích từ 195,2m2 đến 243m2).

- Tại ô BT-F3 (8.959,83m2) có chức năng đất nhà biệt thự (25 lô, diện tích từ 300,35m2 đến 377,02m2): Điều chỉnh sang 399m2 đất cây xanh TDTT; 3.794,42m2 đất nhà liên kế LK-14 (18 lô, diện tích từ 200,08m2 đến 248,58m2) và 4.535,28m2 đất nhà liên kế LK-15 (22 lô, diện tích các lô từ 199,6m2 đến 253,91m2).

- Điều chỉnh tăng chiều dài đường số 09 kết nối vào đường số 16 nhằm tạo sự xuyên suốt và tăng giá trị sử dụng 02 bên tuyến đường.

- Điều chỉnh tên các lô đất biệt thự BT-B3 và BT-B4 thành BT-B1 và BT-B2 cho phù hợp với quy hoạch mới.

Với các nội dung điều chỉnh trên, quy mô dân số tăng từ 8.220 người lên 8.585 người. Đồng thời cơ cấu sử dụng đất thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	QH được duyệt
	QH điều chỉnh

	
	
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở
	17,629
	49,35
	17,473
	48,91

	
	Đất ở chung cư kết hợp dịch vụ
	2,272
	
	2,272
	

	
	Đất ở chung cư công nhân
	2,117
	
	2,117
	

	
	Đất ở nhà biệt thự, nhà vườn
	10,685
	
	6,560
	

	
	Đất ở nhà liên kế
	2,555
	
	6,524
	

	2
	Đất dịch vụ công cộng
	5,010
	14,02
	5,010
	14,02

	
	Đất hành chính dịch vụ,  y tế
	1,086
	
	1,086
	

	
	Đất văn hóa giáo dục
	3,260
	
	3,260
	

	
	Đất dịch vụ thương mại
	0,664
	
	0,664
	

	3
	Đất cây xanh vườn hoa
	1,602
	4,48
	1,687
	4,72

	4
	Đất giao thông
	11,485
	32,15
	11,556
	32,35

	
	Tổng cộng
	35,726
	100
	35,726
	100


- Các ảnh hưởng khác phát sinh từ nội dung đề nghị điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm làm rõ và cập nhật trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án.

Ðiều 2. Các nội dung khác không liên quan tới việc điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo các Quyết định số: 1073/QĐ.CT-UBT ngày 15/3/2005; 5087/QĐ-CT-UBND ngày 24/5/2006; 3776/QĐ-UBND ngày 13/11/2008 và 1000/QĐ-UBND ngày 26/4/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư Tam An 1 tại xã Tam An, huyện Long Thành.
Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Long Thành, UBND xã Tam An, Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thành có trách nhiệm:
1. Cập nhật nội dung điều chỉnh quy hoạch vào quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tam An 1 và quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của địa phương. 
2. UBND huyện Long Thành, UBND xã Tam An và chủ đầu tư công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.
Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã Tam An, Giám đốc Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thành, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
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